#### Question des disciples :

LVII. DE QUELLE MANIÈRE LES FRÈRES GARDERONT-ILS EN VOYAGE QUELQUES POINTS DE LA RÈGLE?

#### Le Seigneur a répondu par le maître :

<sup>1</sup> Lorsqu'un frère est envoyé le matin pour les affaires du monastère et qu'il ne fait pas sa lecture à cause des

font allusion au devoir de célébrer l'office à l'heure solaire exacte (cf. 31, 7-10). Au monastère, seules les vêpres sont anticipées (50, 70).

57, 1. Horaire de la lecture : voir 50, 9-17 et 50, 62-64.

in hieme siue a nona usque in uesperam in aestate non legerit, <sup>2</sup> si sub eodem die monasterio reuersus fuerit, quauis hora redierit, prandat, aliquantulum tamen legat aut meditetur, <sup>3</sup> ut regulam ipso die uideatur implere.

10 <sup>4</sup> Si uero in uiam longiorem dirigatur, codicicium modicum cum aliquibus lectionibus de monasterio secum portet, <sup>5</sup> ut quauis hora in uia repausauerit, aliquantulum tamen legat. <sup>6</sup> Ita tamen si fuerit psalteratus.

15 <sup>7</sup> Si uero non fuerit, tabulas a maiore superpositas psalmis secum portet, <sup>8</sup> ut ad refectionem prandii aut ad mansionem cum adplicauerit, aliquantulum quantum occurrerit tamen meditetur, <sup>9</sup> ut cottidie regulae reddat quod suum est.

20 <sup>10</sup> Ita et frater qui adhuc litteras discit, tabulas superpositas a maiore de monasterio secum portet, <sup>11</sup> ut si cum litterato uadit, cum ad refectionem aut mansionem adplicauerit, ab eo tamen aliquantulum quantum occurrerit meditetur, <sup>12</sup> aut si solus uadit, ipse se, ut supra diximus, aut ad prandium aut ad mansionem aliquantum  
25 tamen meditet, <sup>13</sup> ut uideatur cottidie consuetam regulam adimplere.

2 monasterio P || prandat P prandeat A || 4 uia P || codicicium A<sup>bc</sup> codicium A<sup>bc</sup> || monasterium P || 7 superposita P || porter P || 8 adplicauerit A<sup>bc</sup> || occurrerit A || tamen om. A<sup>bc</sup> || 9-11 tot. om. A<sup>bc</sup> || 9 cotidie PA || 10 monasterio P || 11 uadit : ipse add. A || refectione... mansione P || adplicauerit A<sup>bc</sup> || ab : cum A || tamen : aut solus add. A || occurrerit A || 12 aut si solus uadit ipse se om. A || aliquantum : aliquantulum A || meditet : meditetur A || 13 cotidie PA || consuetam : tamen add. P || regula P

2-5. Comparer *Regula Tarnatensis* 9 et FERRÉOL, *Regula* 19 : *Siue intra monasterium seu foris aliquid operis faciat, a lectione diuina ne una quidem die se patiat transire ieiunum.* « Travail de mémoire » : il s'agit des « leçons » à apprendre par cœur pour l'office (44, 9-11 ; cf. 50, 65).